GRANDE D0 SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade '1

com o disposto no artigo 76 - inciso X, da Lei Orgânica Municipal.

FAÇO SABER que a Câmara aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte'

Lei:

I

Art. 19 - A Receita do município para o exercicio de 1992, e orçada

em Cr$ 2.700.000.000,00 (Dois bilhões e setecentos milhões

de cruzeiros), e sera arrecadada de conformidade com a LÊ

gislação Vigente, obedecendo a seguinte classificação ge-

ral:

RECEITAS_QQRRENTES
Receita Tributaria . . . . . . . . . . . . . . . . ..Cr$ 226.000.000,00

Receita Patrimonial . . . . . . .

[...]

Operações de Crédito . . . . . . . . . . . . . . ..Cr$ 50.000.000,00

Alienação de Bens Móveis e Imóveis...Cr$ 6.000.000,00

Transferências de Capital . . . . . . . . . . ..Cr$ 2.000.000,00

SUB-TOTAL (2)....Cr$ 58.000.000,00

Art. 29 - A despesa é fixada em Cr$ 2.700.000.000,00 (Dois bilhões e

setecentos milhões de cruzeiros) e sera realizada de con-'

formidade com os quadros das dotações por Órgãos do Gover-

no e respectivas Unidades orçamentárias e Anexos, que fi-

cam fazendo parte integrante desta Lei, obedecendo a Sagan

te Classificação:

2§§E§§ê§_99RRENTE§